



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  
ANAPURUS/MA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO**

**26010941/2023**



No dia 27 de Fevereiro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY n° 576 CEP 65525-000 – Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**, portador do CPF n° **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **NEW LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI** CNPJ: 29.316.592/0001-37

Representante: Naiara Costa de Araujo

Telefone: (99) 3541-8783

Email: newlifemedicamentos@outlook.com

Endereço: AVENIDA GOVERNADOR LUIZ ROCHA, 12 - POTOSI, Balsas - MA - 65800-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
21	8.000,00	AMPOLAS	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 2,10	R\$16.800,00
Descrição: Dexametasona 2mg/1mL injetável						
22	8.000,00	AMPOLAS	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 2,73	R\$21.840,00
Descrição: Dexametasona 4mg/2,5ml inj						
43	3.000,00	AMPOLAS	UNIAO QUIMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A	R\$ 1,57	R\$4.710,00
Descrição: METILERGOMETRINA 0,2 MG 1ML --- ERGOTRATE						
44	500,00	AMPOLAS	UNIAO QUIMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A	R\$ 0,94	R\$470,00
Descrição: Metilsulfato de neostigmina 0,5mg/1 mLfr ampola (normastig)						
47	1.000,00	AMPOLAS	UNIAO QUIMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A	R\$ 1,68	R\$1.680,00
Descrição: Neostigmina 0,5mg/1mL						
56	1.800,00	AMPOLAS	ISOFARMA	ISOFARMA INDUSTRIAL FARMACÉUTICA LTDA	R\$ 2,37	R\$4.266,00
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 50% com 10 mL ampola						
67	2,00	CX	UNIAO QUIMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A (	R\$ 87,52	R\$175,04
Descrição: PROSTIGUIME (NOMASTIG) 0,5MG/ML CAIXA COM 50						
71	150,00	UNIDADE	CRISTALIA	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA	R\$ 34,19	R\$5.128,50

**Total: R\$ 60.629,54**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA	
FLS Nº	2099
PROC Nº	
Preço Unitário:	R\$ 2,78
Valor Total:	R\$5.560,00

Descrição: Cloridrato de ketamina

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:
90	2.000,00	AMPOLA	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

Descrição: FENTANIL 50MCG/ML X 50 AMP 2ML

Total: R\$ 60.629,54

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 27/02/2024 , a contar do dia 27/02/2023 .

**Da gerência da presente Ata de Registro de Preços**

O gerenciamento deste instrumento caberá à Prefeitura Municipal de Anapurus/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde, no seu aspecto operacional, e à Assessoria Jurídica, nas questões legais.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

*Ana Carine do Nascimento Monteles*  
 Ana Carine do Nascimento Monteles  
 GESTORA DO FMS

*new life*  
 NEW LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI  
 29.316.592/0001-37

**Descrição:** SOLUÇÃO RINGER S/ LACTADO 500ML

Total: R\$ 553.920,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.  
A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/02/2024**, a contar do dia **27/02/2023**.

**Da gerência da presente Ata de Registro de Preços**

O gerenciamento deste instrumento caberá à Prefeitura Municipal de Anapurus/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde, no seu aspecto operacional, e à Assessoria Jurídica, nas questões legais.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ana Carine do Nascimento Monteles GESTORA DO FMS

**L BORGES VIANA 48.883.930/0001-67**

Publicado por: CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR  
Código identificador: 7ccbb6de17e750035a5cdf15a3e527fd

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº09/PE-007/2023-SRP**

PROCESSO LICITATÓRIO 26010941/2023

No dia 27 de Fevereiro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 - Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**, portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):  
Fornecedor: NEW LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ: 29.316.592/0001-37

**Representante:** Naiara Costa de Araujo

**Telefone:** (99) 3541-8783

**Email:** newlifemedicamentos@outlook.com

**Endereço:** AVENIDA GOVERNADOR LUIZ ROCHA, 12 - POTOSI, Balsas - MA - 65800-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
21	8.000,00	AMPOLAS	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 2,10	R\$16.800,00

**Descrição:** Dexametasona 2mg/1mL injetável

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
22	8.000,00	AMPOLAS	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 2,73	R\$21.840,00

**Descrição:** Dexametasona 4mg/2,5ml inj

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
43	3.000,00	AMPOLAS	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	R\$ 1,57	R\$4.710,00

**Descrição:** METILERGOMETRINA 0,2 MG 1ML --- ERGOTRATE

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
44	800,00	AMPOLAS	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	R\$ 0,94	R\$470,00

**Descrição:** Metilsulfato de neostigmina 0,5mg/1 mLfr ampola (normastig)

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
			UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A		

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
47	8.000,00	AMPOLAS	QUIMICA	FARMACEUTICA NACIONAL S/A	R\$ 69,00	R\$552.000,00

**Descrição:** Neostigmina 0,5mg/1mL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
56	1.800,00	AMPOLAS	ISOFARMA	ISOFARMA INDUSTRIAL FARMACEUTICA LTDA	R\$ 259,00	R\$4.266,00

**Descrição:** SULFATO DE MAGNÉSIO 50% com 10 mL ampola

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
67	2,00	CX	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	R\$ 87,52	R\$175,04

**Descrição:** PROSTIGUIME (NOMASTIG) 0,5MG/ML CAIXA COM 50

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
71	150,00	UNIDADE	CRISTALIA	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 34,19	R\$5.128,50

**Descrição:** Cloridrato de ketamina

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
80	2.000,00	AMPOLA	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 2,78	R\$5.560,00

**Descrição:** FENTANIL 50MCG/ML X 50 AMP 2ML

Total: R\$ 60.629,54

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/02/2024**, a contar do dia **27/02/2023**.

**Da gerência da presente Ata de Registro de Preços**

O gerenciamento deste instrumento caberá à Prefeitura Municipal de Anapurus/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde, no seu aspecto operacional, e à Assessoria Jurídica, nas questões legais.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ana Carine do Nascimento Monteles GESTORA DO FMS

**NEW LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 29.316.592/0001-37**

Publicado por: CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR  
Código identificador: eec9e11d11db61dc1f9cc86e8e75ac6

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÁ**

PORTARIA 011.2023

PORTARIA Nº 011/2023 DE 02 DE MARÇO DE 2023

**DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.**

**FLÁVIO RONNE AMORIM MUNIZ**, Prefeito Municipal de Araganã, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal.

**RESOLVE:**

**Art. 1º - EXONERAR** o Sr. **MATHEUS JORDÃO NASCIMENTO DA SILVA**, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº243341720037, SSP/MA, inscrito no CPF nº 072.112.133-02, do cargo de **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO**, do Município de Araganã Estado do Maranhão.

